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schůze bude odbýval A v této
schůzi bylo ujednáno by sc odbýže ví o holce jež má mít peníze

že prý dluhuje 150 zlatých 1 já že Česká nemocnice v Crete Neb
Dokoná Ut 'nUi nfi úuUr k lcnl ibuto mmwi

(lt¥ )iMtitiKttn vlinl ii)vf)iiiil Ktroll nyuríi y Uk tu h uaiuocnrn áimU-n- a

Hiiilvutiho otnUmiU- - tttimn:n iu umí bét fimkfni thUtrnltuk

vala ona učitelská schůze 11 bia
zna a též aby byly knihy objednápeníze mám že mohu dluh zapla-

tit a že budu mít ženu a chalupu
že si budu moci dostavil Stalo

JCvMttní pozornost n vínuj Wnnl vlčeli JSe- n-

ny a princ dána moc by tak uči-

nil OvSern direktor pro nějakou
příčinu nebyl přítomen ale druzí

bylí a oni tvořili většinu k odbý

se Idu se podívat jak se včci

mají Chlapík jsem byl a vzal lí
skycn ueuum ruuoviny nemoci prunicn

HH HnM wim tHJt iii)irliihflhpH)iul!hMpř4 udili US )i tkr
DHt 'loUnik 1'nk bwU utlMuutl ik mi norwi léky lalnuvání obchodu A ta jest postačí- -sem v hospodč holku k tanci tu

Trii) fMmum nnuffiirii' v nntmi itm st humimi vu yuvw jw m ibtni wihiwu
telným by velkeré účty výbor za- - tonu luk m línViint mwU ty wvíúfouUuU
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WPSTON Neb lokvttna—

Cl rtdl Nad roloící uyní pilní

jsou zsmístnání názeoím koroy
tak Že když olkterému dál

nemá mí kdy tí podč

kovat A co pak v rnéitfcl Tam

není rnoioá sehnat dohromady
ani ♦'gejmek" dardy A hoatíoítí

na to také hledí jako "ttooaví''
au mnohý tak rád třmí půlátky

ydnká
Ondy mřřádala pí Otoupalíko

vá z David City Neb o dal&í vy
líčení nehod jež mne potkaly za

O MrotnoMtI vkte u lUWUthu JK KAliKL JI JtHIXKK Cnt M)pravil Ostatně žádné nepotřebné
nestačily ani dvéře jak se ostatní
tanečníci hrnuli ven MČI jsem ze

sukoč po matce kabát a po dčdo knihy nebyly kupovány
Olilednétoho pořádáno divadloví boty z nichž jedna byla o ce- -

ou libru težEÍ a špičky mely ohnu ALBUPJ1 50 S'"" BUS!jsem nucen říci Že od té doby (od
učitelské schůze) Žádné divadloté ako sáné Konečné Jsem se

tedy oženil a sice a tou kterou nebylo hrané Tímto ovsem jiou
odbyty jeho narážky vzhledem tonyní mám Když jsme přilili ku Utpořódal ANTIIONY L MAREŠ

Skladba těchto díhdí Umí lehká však DODulárně scwtavená rázem sluchuknčzi otázal se jí tento zdali mne

bere z dobré vole aneb z přinuce lahodící tak ín tvoíi lednu krásnou smě fouklch DÍsnl — Nic takovéhosvobodna a pak jak jotrn se pře
ůonuá vydáno nebylo— mezi těmito 60 pÍHněml Jsou ttf následujícíní "Z přinucení" odvětila 'A

kdo li nutí?" "Já sama"
ce jen oženil J oti kdo má fckodu

o posmčch se nestarej! Stará pa-n- í

Otoupalíková jest čiperná babi

VtA llorounkou pod 1'mmtn Kdybych )t vqům 7uii£ka uuut Hwm ii jnero u vaa
Jí tf YolUjr iiphhj Z vodou Kíyi Jkoii k ViwctiodlTul O Velvarr Na tom praíHkím

iiiU Pod dobám M W!ó JloNi Horo horo U4lulluko Kdi uládtk NeutftJU mm

mu jak se peněžitě pochodilo
Ale abychom mu nekřivdili on

možná mínil divadlo jež se hrálo
na "Christmas" a o kterém se

návEtěvá byla trochu ob

stojnáAlei pfi téjakon pravítro
chu obstojné návštěvě po zaplace-
ní vfiech výloh spojených váno

proč?' "Protože mně budezrovna
na svAnou 35 rokfl"Kněz se tomu dniuit Jul-l- l ty MdJArtku pán Hrdly dudy Vr uedl byla HolsulaT to kránné ni&ito

£ka baba jí lící nesmím protože Kdyí jMin ] ty kon pftxn Itayz 19 Tmím tumm m proo ]Hruniovun naa raoj jkijLvuCu( louCtiil a M Jln íeU Mnufuk lUrodávuob plxul Celé Album SOC poétou 5Si
a a mm a m a

srdečné usmál neboť viděl že to

možné Na to se obrátil ke mně
je malá Xnám í dobře neboť

)em byl v její hotelu a pozoroval

jsem že peče výborné "kejky" a otázkou: "Mvslífi ženichu Že čním stromečkem zbylo nám ještě

I410 Nebudeme se pokouletjí budeš tebou lépe?" 'Ať děláže vftbec jest výbornou kuchařkou
tak se ií líbí' odvětil jsem 'Teď 1905tak že ní může býtí každý spo 1883hádati co s onou narážkou stra

nu nedostatku mínil BUĎTE STÁLI
25000 zdarma

má chléb černý a já jí ho jíst nekojen Mimo to dopisuje také do
Stranu těch prken musím jej téžnovin a to snad do vřech Ale dám kdyby mela Čekat na bílý

zpravili že nebyla ztracena a žetřebas do smrti Vzali jsme sepředbíhat bych se a ní ncchttl
se nvnl nalézají na patřičném mí- -jdeme domů Co vfiak čerchmant

0 -neboť si myslím Že bych zastal
hodní pozadu neboť na své stáří stěnechtěl mít Dratr mně jde napro

j
r4lu 'i 1Tohle jsou fakta a nic jinéhoti třemi muzikanty a povídá:jest jefitč dosti íjlá Abych vsak

Žádosti pí Otoupalíkové vyhověl než fakta— o kterých lidé v mé oKdyž ti nemůže otec vystrojit ve
sadě vědí— a toto jest psáno pou'přikročím k vylíčení dalších svých
ze proto by se napravily některé

selku učiním to sám" Tu máá čer-

te kropáč! Hoed se k nám při-

družili jeStě moji známí fcli jsme
do hospody tam sé poručil oběda

chybné pojmy které snad o mněKdyž jsem o popelci "přetanco
val" mým otcem prožluklou byly utvořeny A dále já nebudu

vícekrát dávat Žádné odpovědi na"iuadrílle"dal mnfi otec výpověď
s podotknutím když se nechci že' něco co by snad noviny o mně

přineslynit že mé nenutí ale abych dále
Ku závčrku dovolte mí říci žeŽil jak se říká' na svou vlastn

jsem nikdy nevěřil že noviny jsouptsť že prý jsem již "ocucaný"
atd Inu mÉl na mč zlost On ten patřičný prostředek ku srovná Přcrkoťmicjtc vfio o podržte sl to iiejlepSIf

vání osobních sporů Pakli nesousám oženil se v témž masopustu a

kdo ví co je macecha tomu ne hlas povstane mezi jednotlivci a oni

se nemohou mezi sebou vyrovnattřeba o domácích poměrech nas

ustanoveny jsou soudní úřadovnyrodiny mnoho vypravovat O jeho
k jich urovnáníveselce zastali jsme s bratrem do

debužírovalo se o celý hřebík

Když se otec dověděl co bratr ělal

poslal mi peníze abych
mohl vSc zaplatit Tak jsme pře-

ce jen otce o&idili Oběd stál jen
40 zlatých pro ženu jsem koupil
Šaty za 26 zlatých a od oddavek

jsem dal 14 zlatých Stálo mě tedy
ženění hezké peníze Na vysvětle-
nou musím jeStě podotknout že

žena moje nemřlajiž rodiče a pak

zlomyslná ruka nějaká zapálila jí

domek tak že byla chudá a přá-

telé se k ní nehlásili Inu přátele
má člověk tehdy když se mu vede

dobře Pak jsem dal vře do po-

řádku a v roku 1 808 jeli jsme do

Ameriky Onehdy se mne žena

tázala celá rozmrzená proč se prý
na ní pořád dívám "Inu je mi to

divné co se mi na tobě tak líbilo

Že jsem si tě vzal"odpověděl jsem

Přeji si srdečně stvrdit! onu po Ima a mřli jsme přívézti postel od

truhláře ze sousední vesnice než známku učiněnou redakcí tohoto li

stu na jeho článek — každý pocti
vě smýšlející člověk ji musí schvá

si otec přiveze novou "mámu'' u

I)r E C COIJJNS M I lt mflíe dwhrým svSlonfin

hleilCtl imziiřt na Hvojí zdlnioti rořní Jiráci kterou vykonal ve irHprh

trpícího liddtvft PoCct uzdravených lidí roku 11)04 přcvySujc poíet vyli-řniýc- h

v inimilých Ickch o mnoho Pi rtce světosináníího newyornlidlio npc

cinlinty TKOI' COLUNSIS dosAlila dokonaloktl a vyfiinula se naatuifl

tiijvykHÍ

KAŽDÍ NJÍMOCNtf txd se ohrrtlí na MkařeinecMel nejdHvc přcílc

pozorně proí COL1JNHKM (tcpwinou knihu:

„Vúdcc ku zdraví"
Tftto kniha olmuliujtí KknřHké zkuRcnontl a vynálezy celé dohy

tiťiiiociint pravou centu k docílení sedravf rřeCtete-l- i tuto knihu

posnAte povolni s příčinu vofcf íiuocl Jekož 1 jrpflob lóčenl

Knilni tíito tisícům ji2 život a na vzdy zítHtane rideem

jak ncinociiým tak 1 zdravým
OhjťdiiAtó-l- l t tuto knihu a vložítc-l- í do liktu nCkolik poStovntch

ziirtinek doHtiuiete ji rtphiě ídarma

nás se říkalo "vypůjčený kabát
litíAbych se úkolu svého co nejpo
Děkuje vám již předem za laskáhodlneti zhostil vzal jsem sáflky

1

1

vé uveřejnění tohoto článku vedo nich zapřáhl jsem vola (já by

druhý)a jel jsem pro postel dčla vašem listu trvám váS upřímný
přítel J J Kolihaje při tom chlapíka Šťastně jsem

přijel namísto Truhlář obdivuje

můj potah povídá proč prý jsem 7 inuoliýcli liNtů pHiuiých pacienty rařte ni přeCÍHli následující J

Pí mm nif Než musím již přestat neboťsi nevzal voz "Proto Že mi to Vvl6ioa z CaverMyChorý a rdťo prh
otec neporučil" odsekl jsem Hfchezpoůnů plltml nemoci

lodvluy
i

myslím že toto pí Otoupalíkové

postačí S pozdravem
Jos Kastl

mohl bych dostat nfikolík neber 11 notííruiu
nabízí své služby mladý mužných'1 Na to opravdu nebyl otec

skoupý Naloživ pak postel na

sánkychystal jsem se na zpátečn
(ZASLÁNO)cestu "Nevím nevím jak doje

defi" podotkl jeltč mistr ale já

již pobídl jaem své spřežení: "Nu

dobrým Školním vzděláním angli-

ckého jazyka v alově i plamě moc-

ný dobrý operátor psacího stroje
v češtině neb angličině znalý no-

tářských prací hlavně ale záleži-

tostí pozemkového obchodu v

němž má víceletou zkušenost
Dliž&l sdělí z ochoty: "Pokrok
Západu" tí—

Abic Neb 15 května 1905
Ct red I Jest mi vás požádali

za laskavé uveřejnění následující-
ho jako odpověď na článek uve-

řejněný v tomto listu zo dne 3

tak bií Simličkul" SnČhti bylo
dost závČjcmi pak byla cesta pro

1

l
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házena avšak pro můj náklad by Kffllllo Posplclial
R P P No 8 ClarkHou Ni l

Frank Benoka
K IK J) No 'I Walter Oklakvětna pod ohlavením "Novinky 4la přece jen trochu úzká Poste

počala rachotit vůl se toho ulek

a dal se bez pobízení do ótéku VyWícný z nstltmy
z Abie" které byly zaslány p J

I) Hasíkem
Není mým úmyslem říkali co itay)IP Veřejní odporuíeníZtratil mne ztratil i postel a by liMniř troéi Uem delSÍ ím na tak uvanou nstlimu Eili xV

doma mnohem dříve než já liratr as ho při mělo k uveřejnění oněch

ihned vfcdfcl co se as stalo a vy poznámek a já nepokusím se o nic
více než abych sdělil přímá faktabřhl proti moč s rukama roztaže

(luSuoHt a na vícehnv její tHnaky jnu-novil- č UaSel boleni v pi-no- ulsv

a krátký dech atd Nemoc tuto mi velice trápila dokud jsem e ncoldňti

11a hlavnílií proť sjktíhIíhIu který inC s tdto iicimwe (Ílni5 vyléčil Jmi

lidí mi tikali ie žádný lékař ítéto clionhy mne nevyléeía proto abych

Je přeHvřtlřil tímto KluvnoMtič prohhiftuji že co kc týče mého xdravl jen
11 viti áplnc zdráv m ♦ moím dčkovali výlučné pnuti iirolesttorovi

mu sa ť nejvřclcjhl vd díky a přeji mí aby má pifdobiiena a ten
i: 1 i u řj i iilu li K 1 li luL-- ni íirldil

ným a hrůze a hrozne nadávaje
volal: "Co jsi to vyvedl zas za

a jeho poznámky zodpovím po'po-řádk-

jak byly učiněny
Na prvním místě on praví že
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i
i

í
i
'A

s
í

4

4

hlouposti" Já ale odvětil: "Jnu

principál svolal učitelskou Kchůzivol si bezpochyby myslel když se

jeho nán žení že on má také prá a nyní Žádá Školní výbor by za

vo tancovat" Pak jsme postel

vyló£mii'
"Moím jiflHoJnfl přnd kftJdým soud-

nem dokázali fo ir Oriuit umo ůUi6
vylófll jmloii(!nlc!0~Mtevt IUuyuUr-ik-l

1J1WU Musprat Hl„ Cblcaxo lil"
Jmi 11 11 Mho v na KkouAkii ilurmu

Uilfljtn v6k piiMeto filumpllk a ylkio
tutky U?iu:i

])r Y 13 GItANT
ItMjt lUdtf Km 11 mu City Mo

Jos Vopfilka
ftKZNlK A UZKNÁft

na 5 a "William ui
mi v láitiilii vitly itvjtoiilt víliíf íirtv#lio

platil výloh) Na druhém místě

Činí útok Že nijaká prkna jichž
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značnfi porouchanou sebrali

li lípl '} IJ J
y'íhn i)imU Oaklaud K I 1' O Ilox 22

Chory a tirdco prna I ledviny
Ctčný pine doktore! --

Mufm vám wlčlul ie lcm od ván obdržel dupin ve kterém ne tá-let- e

Jak ne mému nviiovI íIiiN Clil e úplní sdráv VaSe léky účinkovaly

niiiuuuiii a prutu vám la vuSl rvchUm pomoe nnleřufi dčkujl a odporu-fu- i

vaii mvlliodu léčeni vSem krajanům a suámým S áctoii
rruuk JUmioHku K V V No JI Walter Okla

Mittcto žUltitl Jcnti kpSl Nvidcctvl sici tyto ?

JextUtiptie na podohiuai nemoc u jestli jste inaruS vyliuxuvali jv--f

hv„ÍL u iidní lékuř iiemold vám ímiiml a ehondiy plic jater ledvin

sbili jsme jí jak se to dalo Než

lidé to na nás povčdftlt avšak ten

tokráte odbyl jsem to bez "quad
rille" ač kálání bylo velmi do

4
i

4

ť
tklivé Na to jsem h k bratrovi

najal Jsem sl nádhooČIho a Šli jsme

ta nulou On i ůstal v hospoda a

utratil 17 zlatých kt?ré jsem nut IMKM ííxlltl Umím

4set caplalit neboť si hospodský ti

se při oné schůzi použilo za seda
dla se ztratila a výbor jest nýnl
žádán by je zaplatil Dále praví
že na to bylo pořádáno divadlo ve

prospěch knihovny při kterém
se prodělalo a já prý jsem objeď
nal knihy na dluh 1 nyní chci aby
je výbor xaplstil On lél praví le
direktor nyní odepřel ta tyto věci

platil poněvadž já prý to dělal
všechno na svoji vlastní pěsť ne-

boť direktor o ničem lotu nevě-

děl
D 'volta nyní abych na toto od-

poví podrobnÉjlt Na prvním
mlutě chci líci a to tlel JJram U
byli odbývána achůte Školního
vzhoru vs Školní budově tulím
H února a vletu členům výboru
bylo plrdcm oinlmrno I se ona

M10M i ttov4II
tiU lolťfuauiu

% mUelt ol J otJd-Tr- i

A lUi

mMiýfe ldulkíi neb ktřvv láníky pukontuiee alaboktl

pohlavní uoiÍnU' neb íeu-ke- 1 nenuHe ran boUUň vMil opueliliu atit-lid- e

tajní a náUiHví uemoee luuli Vtlyl jakákoliv netuoe vá ttápl

piiie n Uru 1% CCutllc kde dolauvl nejlepM U'kařko pom a

mlvftfní& Kky dopravení e viech utrau avřta Cokoliv vám eliál

(ustydle e a taodkládtjte nvbil piSle řvuky a dopUy ndiviyte taktuj

Dr EC COLLINS'
MIIDICVI INSTITUTU

MO W 34 St Now York City
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podři I mi ]ko ženicha Já totiž

poručit obČd ale ne tak drahý
neboť nemínil JsemdÉlat tak Mve

liMho" "Ilohatá lena vlechno

laplatl'1 télil mne nádhončí ale

scinat jsem Ir dostali bohatou
lénu neul lak snadné Posdřji
chodit jínit sám vidÉl jsem holek

nakolik alt lidnou "od UefOu

n" Konrfnft poiilauíiU ni nl
hoda WÍM Jirm k judneimi mi

1

i"
M

Louis Horku
český trávník i veřejný notář

VU N V I I fo UM t)„ulu
V Attiinl vmiu tHtiMil4 tu) l Uut bit)

)lVliitÍ4 iilJltttvtl HllttUkUlt ()) b'
UktulM rhí liHié4Mlt lui t ili i

k k ' t klj tUvia
plnili UJtníi(t ) Im kiiilH PMplaflo so na Pokrok pauzo S I rocnú


